
Vaststelling gewijzigd formulier voor de aanvraag om
bouwvergunning

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 20 april 2007,
nr. DJZ 2007036267, tot vaststelling
van het gewijzigde formulier voor de
aanvraag om bouwvergunning

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van het
Besluit indieningsvereisten aanvraag
bouwvergunning;

Besluit:

Artikel 1
Een aanvraag om bouwvergunning als
bedoeld in het Besluit indieningsvereis-
ten aanvraag bouwvergunning wordt
gedaan op het als bijlage bij deze rege-
ling gevoegde formulier.

Artikel 2
De regeling van de Minister van Volks-
huisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer van 12 december 2003,

houdende vaststelling van het gewijzig-
de formulier voor de aanvraag om
bouwvergunning (Stcrt. 248) wordt inge-
trokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 mei 2007, met uitzonde-
ring van de onderdelen van de in artikel
1 bedoelde bijlage die betrekking heb-
ben op respectievelijk:

het burgerservicenummer;
het rapport archeologisch bodemon-

derzoek.
Het in het eerste lid, onder a, bedoel-

de onderdeel van de bijlage treedt in
werking op het tijdstip dat, nadat het bij
koninklijke boodschap van 22 septem-
ber 2005 ingediende voorstel van wet
houdende algemene bepalingen betref-

1. 

a. 
b. 

2. 

fende de toekenning, het beheer en het
gebruik van het burgerservicenummer
(Wet algemene bepalingen burgerservi-
cenummer) (30 312) tot wet is verheven,
artikel 10 van die wet in werking treedt.

Het in het eerste lid, onder b, bedoel-
de onderdeel van de bijlage treedt in
werking op het tijdstip dat artikel I,
onderdeel G, van de Wet op de archeo-
logische monumentenzorg in werking
treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 april 2007.
De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

3. 

VROM

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 1



Bijlage
 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 2



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 3



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 4



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 5



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 6



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 7



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 8



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 9



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 10



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 11



 

 

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 12



 

 
Toelichting

Algemeen
Deze regeling strekt tot vaststelling van
het gewijzigde formulier dat moet wor-
den gebruikt om een bouwvergunning
aan te vragen. Hierbij wordt het formu-
lier dat vanaf 1 januari 2004 is gebruikt
ingetrokken. In het nieuwe formulier is
rekening gehouden met de implementa-
tie van richtlijn nr. 2004/54/EG inzake
minimum veiligheidseisen voor tunnels
in het trans-Europese wegennet, de uit-
voering van de Wet toelating zorginstel-

lingen en de Wet op de archeologische
monumentenzorg, de recente wijziging
van de Woningwet (Stb. 2007, 27) en de
introductie van het burgerservicenum-
mer.
   Verder is het formulier, vergeleken
met de eerdere versie, op een aantal
onderdelen verduidelijkt. Hoewel het
gaat om relatief geringe wijzigingen
wordt hiermee tegemoetgekomen aan de
vragen en commentaren van de gebrui-
kers van het formulier. Het belangrijkste
voorbeeld hiervan is het opnemen van

een overzicht waarop per onderdeel kan
worden vermeld welke gegevens later
zullen worden aangeleverd.
   De regeling ter vaststelling van het
gewijzigde formulier treedt in werking
met ingang van 1 mei 2007, met uitzon-
dering van de onderdelen van het formu-
lier die betrekking hebben op respectie-
velijk het burgerservicenummer en het
rapport archeologisch bodemonderzoek.
De inwerkingtreding van deze onderde-
len is gekoppeld aan het tijdstip van
inwerkingtreding van de voor die onder-
delen relevante regelgeving. Uit prakti-

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 13



sche overwegingen is op die regelgeving
bij het vaststellen van het gewijzigde
formulier reeds vooruitgelopen.

Artikelsgewijs

Artikel 1
In het formulier zijn de navolgende wij-
zigingen aangebracht.

Vraag 1
Aan vraag 1a is toegevoegd een vraag
over het burgerservicenummer van de
aanvrager.

Vraag 4
Toegevoegd is een vraag over seizoens-
gebonden bouwwerken. Dit begrip is
per 1 april 2007 opgenomen in artikel
45, zesde lid, van de Woningwet.

Vraag 5
De tabel met de bezettingsgraadklasse is
als het ware gekanteld. Voortaan is per
bezettingsgraad een kolom opgenomen
met de gebruiksoppervlakte en de vloer-

oppervlakte van het verblijfsgebied. Op
deze manier kan zichtbaar worden
gemaakt wanneer er binnen een bepaal-
de gebruiksfunctie meerdere bezettings-
graadklassen zijn. Ook is het bouwwerk
geen gebouw zijnde geschrapt. Op een
dergelijke gebruiksfunctie is nooit een
bezettingsgraadklasse van toepassing.
   Toegevoegd is vraag 5f over zelfred-
zaamheid. Voortaan moet worden
opgegeven of, indien er sprake is van
woningen of wooneenheden, deze zijn
bestemd voor huisvesting van vermin-
derd of niet-zelfredzame personen met
of zonder permanent toezicht of voor
huisvesting van zelfredzame personen.

Vraag 10
Bij deze vraag is de vergunning Wet
ziekenhuisvoorzieningen vervangen
door de vergunning Wet toelating zorg-
instellingen.

Bijlage 1
De checklist van bijlage 1 is op een aan-
tal onderdelen aangepast als gevolg van
de implementatie van richtlijn

nr. 2004/54/EG inzake minimum veilig-
heidseisen voor tunnels in het trans-
Europese wegennet.
   Verder is ter uitvoering van de Wet op
de archeologische monumentenzorg de
eis tot het aanleveren van een rapport
over archeologisch bodemonderzoek
opgenomen.
   Tevens is aan deze bijlage een over-
zicht toegevoegd waarop kan worden
vermeld welke gegevens later zullen
worden aangeleverd, en waarom van
deze mogelijkheid gebruik wordt
gemaakt.

Toelichting
In de toelichting bij het formulier is een
aantal merendeels tekstuele wijzigingen
aangebracht en zijn de hierboven
genoemde nieuwe en gewijzigde onder-
delen toegelicht.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 20 14


